
                 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Новогордеевка Анучинского муниципального округа Приморского края» 

692300, ул. Пионерская, д.5, с. Новогордеевка, Анучинский район,  

Приморский край, Российская Федерация 

 

 ПРИКАЗ 
от 31.05.2024  г. № 85/1-а 

 

Приказ о внесении изменений в ООП НОО 

и ООП ООО МБОУ школы с.Новогордеевка в 

части учебных  предметов «Труд» (технология) 

и «Основы безопасности и защиты Родины» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 . №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ 

№31 от 22.01.2024 г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР  Щура А.В.: 

1.1. Внести изменения в ООП НОО МБОУ с.Новогордеевка на уровне НОО в 

части учебного предмета «Технология», в частности: 

1.1.1 Наименование предметной области и учебного предмета «Технология» 

читать в новой редакции «Труд (технология)»; 

1.1.2 В содержательном разделе: пункт 2.1.12 изложить в следующей редакции 

«Рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)». 

1.1.3 В организационном разделе: Учебные план начального общего 

образования в части названия предметной области и учебного предмета 

изложить в следующей редакции «Труд (технология)». 

1.2. Внести изменения в ООП ООО школы на уровне ООО в части учебного  

предмета «Технология», в частности: 

1.2.1. Наименование предметной области и учебного предмета «Технология» 

читать в новой редакции «Труд (технология)»; 

1.2.2. В содержательном разделе пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«Рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)». 



1.2.3. В организационном разделе: Учебные планы основного общего 

образования в части названия предметной области и учебного 

предмета изложить в следующей редакции: «Труд (технология)». 

1.3. Внести изменения в ООП ООО МБОУ с.Новогордеевка на уровне 

ООО в части учебного предмета «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в части: 

1.3.1. Наименование предметной области и учебного предмета «Основы 

безопасности жизнедеятельности» читать в новой редакции «Основы 

безопасности и защиты Родины»; 

1.3.2. В содержательном разделе пункт 24 изложить в следующей  редакции: 

«Рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности и 

Защиты Родины». 

1.3.3. В организационном разделе: Учебные планы основного общего 

образования в части названия предметной области и учебного 

предмета изложить в следующей редакции: «Основы безопасности и 

Защиты Родины». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ  

школы  с.Новогордеевка        

     

      Н.В.Гришакова 


		2024-12-02T15:49:58+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. НОВОГОРДЕЕВКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




